
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 593/ 2021 

 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Affidamento intervento tecnico sul centralino telefonico in dotazione all'istituto 
comprensivo Jacopo di Porcia alla ditta FTA SISTEMI SRL di Pradamano 
(UD). 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile  
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Richiamata la determinazione di impegno di spesa n° 536 del 28/11/20216 con la quale il responsabile del 
servizio lavori pubblici manutenzione e patrimonio ha affidato la fornitura ed installazione di una centrale 
telefonica presso la segreteria dell’Istituto Comprensivo di Porcia alla ditta FTA SISTEMI SRL di 
Pradamano (UD). 

Preso atto che tale centralino ha recentemente manifestato guasti sempre più frequenti per i quali si rende 
necessario intervenire per evitare tempi di fermo prolungati e disservizi all’attività scolastica.  

Ritenuto pertanto opportuno chiedere alla ditta FTA SISTEMI SRL di Pradamano (UD) un intervento 
tecnico per riprogrammare il sistema IVR del centralino e ripristinare pertanto la corretta funzionalità. 

Visto il preventivo giunto al protocollo comunale in data 16/11/2021 al n° 29026 con il quale la ditta FTA 
SISTEMI SRL di Pradamano (UD) ha quantificato in € 205,00=IVA esclusa la spesa per eseguire 
l’intervento tecnico necessario per ripristinare la funzionalità del centralino telefonico in dotazione 
all’istituto comprensivo.  

 Valutata congrua la quantificazione della spesa proposta e ritenuto pertanto necessario assumere l’impegno 
di spesa di € 250,10= per far effettuare l’intervento tecnico di che trattasi. 

Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
Visto il D.U.R.C. on-line, documento unico di regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da parte 
della ditta degli obblighi legislativi e contributivi nei confronti di INPS e INAIL richiesta protocollo 
INPS_27192659 del 22/07/2021, con scadenza della validità al giorno 19/11/2021; 

Dato atto che l’A.N.A.C. ha assegnato al presente affidamento il seguente SmartCIG: n Z8133EE344 

Vista la deliberazione giuntale n. 11 del 28/01/2021, avente per oggetto “Approvazione del piano  esecutivo 
di gestione 2021 integrato con il piano della prestazione (performance) ex art. 169 del  TUEL e art. 6, 
comma 2, lettera a), della L.R. 16/2010”; 
Visto il bilancio di previsione 2021-2023 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.73 del 
23/12/2020 e preso atto che la spesa relativa a detta fornitura ricade al capitolo 1270 del Bilancio, in capo al 
Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio quale responsabile di budget. 
Visto il decreto sindacale n. DES_38 del 07/10/2021, con la quale è stato assegnato al dott. Silva Benvenuto 
l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Turismo, sino alla 
scadenza prevista per il giorno 07/10/2022; 

Accertata la conformità tecnica del presente atto, attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 167/2000; 
Dato atto che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per  assicurare la 
pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 
DETERMINA 

 

1- Di approvare l'allegato preventivo di spesa presentato dalla ditta FTA SISTEMI srl di Pradamano (UD) 
giunto al protocollo comunale in data 16/11/2021 al n° 29026 e di affidare alla stessa l’intervento tecnico per 
riprogrammare il sistema IVR del centralino telefonico in dotazione all’istituto comprensivo per una spesa di 
€ 205,00=IVA esclusa . 

 

2 - Di impegnare la spesa complessiva di euro 250,10= IVA compresa sul capitolo di seguito elencato:  



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

 

Eser
. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) Soggetto  UE 

202
1 2021 Z8133EE344 1270/1 1-5 13 1 3 2 9 4 250,10 

FTA SISTEMI S.R.L.   
cod.f isc. 
01803400306/ p.i. IT  
01803400306 

8 

3- Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

4- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 
 
5- Di attestare che per lo scrivente e per il personale che ha avuto parte all’istruttoria, non sussistono le cause 
di astensione previste dal Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con deliberazione di 
Giunta comunale n. 113 del 12/12/2013, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis della 
legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni 
coincide con il Responsabile del Servizio; 
6- Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio finanziario 
per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
   

 

 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio  
   
 
 
 
Porcia, 16 novembre  2021 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 593 del 16/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVA BENVENUTO
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 16/11/2021 12:50:09
IMPRONTA: 75A27AFD1FC3B5B1DC604F102F8F4A82B43600858215457438B5E4CFAF7AB857
          B43600858215457438B5E4CFAF7AB857DD8B0E6CAAF28C761A5A63F4722066BC
          DD8B0E6CAAF28C761A5A63F4722066BCF60CB09D29D34EA384084ED171A47109
          F60CB09D29D34EA384084ED171A471097BF827E71FFBAD3394E33EAF7EEB9C81


